
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA DI N. 2 LAMPADE A FESSURA IN FABBISOGNO AI 
POLIAMBULATORI OSPEDALIERI DEI PP.OO. DI MONTECCHIO MAGGIORE ED 
ARZIGNANO DELL'AZIENDA ULSS N. 8 BERICA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 57/22



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con comunicazione del 10/09/2021, il Direttore del Distretto Ovest dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, chiedeva 
l’acquisizione per sostituzione e potenziamento, di n. 2 lampade a fessura in quanto quella già in uso risultava 
vetusta, inidonea a soddisfare l’aumento delle prestazioni ambulatoriali, oltretutto soggetta a periodiche 
riparazioni non più convenienti, nonché poco sicura per i pazienti in sede di visita oculistica;

nella medesima comunicazione, il succitato Direttore sottolineava l’indispensabilità del nuovo acquisto per 
garantire la regolare attività medica;

con nota agli atti (prot. n. 106242 del 18/10/2021, il GdL Apparecchiature elettromedicali - UVA-DM 
esprimeva parere positivo all’acquisto in oggetto, specificando che “le sostituzioni sono dovute ad 
apparecchiature obsolete, di cui viene riferita una prestazione inadeguata. I potenziamenti sono legati ad un 
aumento di volume di attività del poliambulatorio ORL. Le apparecchiature sono necessarie all’erogazione 
di prestazioni ricomprese nei LEA”;

a fronte di quanto esposto, in data 30/11/2021, in base all’art. 36 com. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 nonché 
del “Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria” la presente 
Amministrazione avviava, mediante piattaforma telematica SINTEL, una procedura di gara (base d’asta € 
15.000,00) per la fornitura di n. 2 lampade a fessura in fabbisogno ai poliambulatori ospedalieri dei PP.OO. 
di Montecchio Maggiore ed Arzignano dell’Azienda Ulss n. 8 Berica;

entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte fissato al 14/12/2021, presentavano offerta 
economica le seguenti ditte:

- EVASION TECHNOLOGY SRL € 11.100,00 iva esclusa;
- AMADIR S.r.l. € 11.780,00 iva esclusa;
- G&Co. Srl Unipersonale € 12.398,32 iva esclusa;
- MULTI SERVICES SRLS € 13.000,00 iva esclusa;
- Che Vista srl € 13.980,00 iva esclusa;
- FRASTEMA OPHTHALMICS EASYOPHT GROUP SRL € 14.280,00 iva esclusa;
- TMT srl € 14.596,00 iva esclusa;
- BIHOS S.a.s. € 14.900,00 iva esclusa;

premesso che, come da capitolato di gara, l’aggiudicazione della fornitura sarebbe stata effettuata a favore 
del miglior offerente, tenuto conto degli elementi economici e tecnici della singola proposta, con relazione 
del 20/01/2022 (allegato 1), il gruppo di esperti chiamato a valutare le predette offerte, riteneva la soluzione 
tecnico-economica proposta dalla ditta Che Vista srl, idonea a soddisfare  le esigenze clinico-ambulatoriali;

in data 08/02/2022, la presente Azienda Sanitaria chiedeva alla ditta Che Vista srl una miglioria della sua 
quotazione;

con successiva comunicazione, la ditta Che Vista srl, nell’impossibilità di presentare un importo inferiore a 
quello offerto, proponeva alla presente Amministrazione n. 1 tavolo in omaggio (dal valore di € 1.000,00) 
come supporto per n. 1 lampada a fessura, nonchè estensione della garanzia full risk da 36 a 48 mesi;
 
tutto ciò premesso, si propone quindi di aggiudicare la fornitura di n. 2 lampade a fessura in fabbisogno 
poliambulatori ospedalieri dei PP.OO. di Montecchio Maggiore ed Arzignano dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, 
alla ditta Che Vista srl per un importo complessivo pari ad € 13.980,00 iva esclusa;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 



compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

in base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1020 del 25.07.2018;

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare la fornitura di n. 2 lampade a fessura in fabbisogno ai poliambulatori ospedalieri dei PP.OO. 
di Montecchio Maggiore ed Arzignano dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, alla ditta Che Vista srl, per un 
importo complessivo pari ad € 17.055,60 iva inclusa;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 17.055,60 sarà imputato al conto 0204000010 CDEL 22APQ0 
e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “Fondi propri da rettifiche FSR”;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Il presente atto è firmato digitalmente da Miotto Giorgio

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI






		2022-02-15T14:31:26+0000




